
Отдел образования Администрации муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области

П Р И К А З

29.04.2019г. № $ А/

О защите образовательных организаций 
Ельнинского района от террористической 
угрозы в период проведения 
торжественных мероприятий 09 мая
2019г.

В целях обеспечения полноты комплекса мер, направленных на 
предотвращение диверсионно-террористических актов в учебных заведениях 
района в период проведения торжественных мероприятий в 0 0  08-09 мая 2019г., 
посвященных Дню Победы 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Руководителям ОО района:
1.1. Проводить утренний досмотр образовательных учреждений ежедневно, в 
период проведения мероприятий.
1.2.Усилить пропускной режим, исключить допуск в здание посторонних лиц.
1.3.Обеспечить досмотр автомашин и лиц, доставляющих в образовательные 
учреждения, в т.ч. продовольствие, строительные материалы, учебно
методическую литературу и т.д.
1.4.Сообщать незамедлительно в отдел полиции о подозрительных лицах и грузах 
на территории 0 0 .
1.5.Издать приказ по 0 0  «О защите 0 0  от террористической угрозы в период 
проведения торжественных мероприятий в 0 0  09.05.2019г., посвященных Дню 
Победы», в котором отразить следующие моменты:
- ответственность за охрану жизни и здоровья обучающихся, воспитанников при 
организации и проведении мероприятий возложить на руководителя 0 0  (в его 
отсутствие - на и.о. руководителя),
-назначить ответственных дежурных из числа администрации и педагогических 
работников на месте проведения и на каждом этаже здания,
-помещения, не задействованные при организации праздничных мероприятий, 
должны быть закрыты или опечатаны (кроме запасных выходов),
-руководителю 0 0  провести целевые инструктажи с ответственными за 
проведение мероприятий, с регистрацией в журнале инструктажа на рабочем месте, 
-обязать классных руководителей, ответственных лиц провести с обучающимися, 
воспитанниками блок бесед по охране жизни и здоровья, правилам поведения.
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Е.П.Николаенкова


